
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

ПРИКАЗ
«t/л 2021 г.

О региональном конкурсе
«Лучшая команда РДШ #05»

В соответствии с Планом деятельности Министерства образования и науки 
Республики Дагестан на 2021 год, в целях выявления лучших команд активистов 
РДШ и создания условий для дальнейшего развития и совершенствования их 
деятельности в образовательных организациях,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Провести с 1 апреля по 1 ноября 2021 г. региональный конкурс «Лучшая 

команда РДШ #05» (далее - Конкурс) в два этапа:
1- й этап - муниципальный - с 1 апреля по 25 сентября 2021 г.;
2- й этап - республиканский - с 1 октября по 1 ноября 2021 г.
2. Утвердить:
2.1. Положение об Конкурсе (приложение № 1);
2.2. экспертный совет Конкурса (приложение № 2).
3. Возложить ответственность за проведение Конкурса на ГБУ ДО РД «Малая 

академия наук Республики Дагестан» (Багомаев А.А.).
4. Руководителям муниципальных органов управления образованием:
4.1. довести приказ о проведении Конкурса до образовательных организаций;
4.2. утвердить муниципальный экспертный совет Конкурса;
4.3. обеспечить участие обучающихся в республиканском этапе Конкурса.
5. Финансирование конкурса обеспечить за счет средств, предусмотренных 

ГБУ ДО РД «Малая академия наук Республики Дагестан» (Багомаев А. А.).
6. ГКУ РД «Информационно-аналитический центр» (Алиев М.Н.) разместить 

настоящий приказ на сайте Минобрнауки РД в информационно­
телекоммуникационной сети «Интернет».

7. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 
министра Арухову А. С.

Временно исполняющая 
обязанности министра У. Омарова


